



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: N° 062/2015

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE N° 006/2015

OBJETO:

Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, destinadas ao suprimento do LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), pelo período de 08 (oito) meses, com entrega parcelada, conforme descrição constante do ANEXO I.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1235 DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA						
42	009.001.497	PLACA BASE PARA PROTESE DENTÁRIA	cx	24	58,67	1.408,08
Total do Proponente						1.408,08
4218 DENTAL OLÍMPIA LTDA ME						
24	009.001.441	ESPATULA PARA GESSO	un	2	6,76	13,52
Total do Proponente						13,52
4273 DENTAL FROELICH RIO PRETO LTDA EPP						
9	009.001.408	BROCA 703	UN	3	4,90	14,70
22	009.001.439	ESCOVA DE FLANELA COR BRANCA PARA BRILHO DE PROTESE	un	5	14,80	74,00
Total do Proponente						88,70
7511 DENTAL MEDIEQUIP. E MAT. ODONTOL. E HOSP. LTDA ME						
1	009.001.426	ACRILICO LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL - LITRO	FR	2	54,14	108,28
2	009.001.405	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL COM CROSSLINK	l	12	49,68	596,16
4	018.001.095	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	2	9,52	19,04
5	002.001.199	ARTICULADOR	un	1	49,00	49,00
7	009.001.428	BROCA DE TUNGSTENIO	un	2	48,00	96,00
8	009.001.429	BROCA CARBIDE N° 699	un	6	4,00	24,00
10	009.001.430	BROCA CARBIDE N° 8 ESFERICA	un	2	4,00	8,00
12	009.001.432	CERA ROSA N° 7 EM PLACA MACIA E FLEXIVEL - 225 GRAMAS	cx	50	7,19	359,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Novo Horizonte

Folha	3
Nº	213

13	009.001.43	CERA UTILIDADE EM PLACA MACIA E FLEXIVEL - 225 GRAMAS	cx	3	7,19	21,57
18	009.001.45	DENTE PARA PROTESE TOTAL - PLACA ANT. E POST. / SUP. E INF.	PL	1440	3,15	4.536,00
30	009.001.44	ESCULPIDOR INSTRUMENTAL LECRON	pc	1	4,40	4,40
31	009.001.44	INSTRUMENTAL Nº 31	pc	1	4,40	4,40
32	009.001.44	INSTRUMENTAL Nº 24	pc	1	4,40	4,40
34	009.001.45	LAMPADA HANAU ALCOOL PARA ALISAMENTO DE CERA - 100ML	FR	2	19,95	39,90
35	029.001.91	LAMPARINA DE ALUMINIO A ALCOOL	pc	2	16,60	33,20
39	013.002.10	MINI MOTOR DE CHICOTE	un	2	215,00	430,00
40	020.001.12	MUFLA Nº 06 C/ PARAFUSO	pc	6	72,00	432,00
44	009.001.45	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PO INCOLOR - 225G	FR	1	21,00	21,00
45	009.001.17	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PÓ FRASCO225 GR COR ROSA	und	2	21,00	42,00
47	009.001.15	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA CLARO	kg	12	59,00	708,00
Total do Proponente						7.536,85

7796		CIRURGICA ODONTO VIDA LTDA-EPP				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	009.001.43	CONE DE FELTRO Nº 1	un	3	6,29	18,87
15	009.001.41	CONE DE FELTRO Nº 2		8	6,29	50,32
23	009.001.44	ESCOVA DE PELO Nº 10	un	5	3,35	16,75
Total do Proponente						85,94

7945		CICLO SAUDE LTDA EPP				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	009.001.43	DAPPEN DE SILICONE	un	2	2,26	4,52
33	009.001.00	ISOLANTE P/ RESINA ACRILICA	un	6	30,10	180,60
37	020.001.17	MANDRIL		6	1,72	10,32
38	033.001.11	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO COM TRIPLA CAMADA	cx	10	5,24	52,40
Total do Proponente						247,84

8382		PAULO JOSE DEANGELIS ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	006.001.25	ÁLCOOL ETÍLICO HÍDRATADO 92,8% - CAIXA COM 12 LITROS	cx	5	46,80	234,00
6	009.001.42	BASTAO PARA BRILHO EM PROTESE DENTARIA - 150 GRAMAS	un	4	21,73	86,92
11	009.001.43	BROCA CARBIDE Nº 9 ESFERICA	un	1	7,80	7,80
16	009.001.43	CUBA DE BORRACHA GRANDE	un	2	4,20	8,40
19	009.001.43	DISCO DE CARBURIL	un	10	0,90	9,00
20	009.001.12	ESCOVA DE PELO Nº 27	pc	10	5,00	50,00
21	029.001.94	ESCOVA DE BRIM BRANCA PARA POLIMENTO		8	8,80	70,40
25	009.001.44	FIO DURO ELASTICO PARA ORTODONTIA 50G - 0,7MM	rl	1	8,30	8,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Novo Horizonte

Folha
Nº 289

26	009.001.44	FIO DURO ELASTICO PARA ORTODONTIA 50G -	rl	1	8,30	8,30
	3	0,8MM				
27	009.001.44	FIO DURO ELASTICO PARA ORTODONTIA 50G - 1,2	rl	1	8,30	8,30
	4	MM				
28	009.001.44	GESSO COMUM REFORCADO BRANCO - TEOR	kg	240	2,40	576,00
	5	98,4%				
29	009.001.44	GESSO PEDRA REFORCADO CREME - TEOR 98,4%	kg	120	3,80	456,00
	6					
36	033.001.09	LUVA LATEX - M	und	12	17,00	204,00
	6					
41	009.001.00	PEDRA POMES 1KG	un	12	3,40	40,80
	8					
43	009.001.45	PRENSA PARA 2 MUFLOS EM METAL	un	6	40,00	240,00
	1					
46	009.001.00	RESINA ACRILICA AUTO POLI INCOLOR 200G	un	6	24,00	144,00
	5					
Total do Proponente						2.152,22

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 11 de junho de 2015

DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal